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35 életévét még nem haladta túl. A 
pénztár működésének első öt évében 
a pénztár tagjául négy korona felvé­
teli dij mellett azon gazdasági munkás 
és külső cseléd is felvehető, aki élet­
korának 35-ik évét betöltötte, de 5U-ik 
évét még nem haladta túl.

A rendes tagok a tagsági dij tekin­
tetében két csoportba soroztainak. Az 
első csoportbeli rendes tagok tagsági 
dija hetenkint 20 fillér, vagyis éven- 
kint 10 korona 40 fillér. A második 
csoportbeliek hetenkint 11 fillért, va­
gyis évenkint 5 korona 72 fillért 
fizetnek.

Rendkívüli tag lehet — nemre való 
tekintet nélkül - minden munkásiga- 
zolványnyal biró gazdasági munkás s 
ezeknek tagsági dija évenkint 1 korona.

A segély pénztár bevételei a tagok 
befizetésein kívül az állami hozzájá­
rulás összege, ami évenkint kerek száz­
ezer koronát tesz ki, továbbá a külső 
cselédek munkaadóinak hozzájárulása. 
Az állam tellát évenkint egy nagy 
összeget: százezer koronái fizet a se- 

j gélypénztárba a tagok javára, hogy

A gazdasági munkás - és cselédsegélypénztár.
Azt mondják a XX-ik század jel­

szava a humanizmus. Ezen jelszót 
követve a magyar kormány semmi más 
intézkedéssel nem vezetette volna át 
méltóbban a magyar népet a XX-ik 
század küszöbén, mint azzal, hogy 
1901. évi január 1-én életbe léptette a 
gazdasági munkás- és cselédsegély­
pénztárról szóló 1900. évi XVI-ik tür- 
vényczikket.

Ezen nagy fontosságú uj .törvény 
koronája annak a számos, üdvös in­
tézkedésnek, melyeket a törvényhozás 
és a földinivelésügyi kormány a me­
zőgazdasággal foglalkozó nép sorsá­
nak javítása érdekében újabban tett. 
A legnemesebb emberbaráti eszmék 
vezérelték a törvényhozást ezen tör­
vény megalkotásánál, amelynek czélja 
a mezőgazdasággal foglalkozó mun­
kás- és cselédosztály anyagi helyzeté­
nek javítása, baleset, munkaképtelen­
ség és rokkantság esetében segélyezése, 
ellátása s ily módon a socialis bajok 
orvoslása.

Es épen azért, mert annyira fon- 
{ tos, messze kiható czélokat szolgál az 

1900. évi XVI. törvényezikk, mert hi­
vatva van a vagyonos osztály, a mun­
kaadók és munkások, valamint cselé­
dek közös érdekében a társadalmi bé­
két fentarlani: kell, hogy az egész ma­
gyar társadalom örömmel fogadja ezen 
uj intézményt és jóakaratu támogatá­
sával közreműködjék azon czélok meg­
valósítására, melyeket a kormány a 
gazdasági munkás- és cselédsegély­
pénztár létesítése által elérni óhajt.

Eássuk már most fővonásokban az 
1900. évi XVI. törvényezikk rendel­
kezéseit.

A segélypéuztárnak alapitó, rendes 
és rendkívüli tagjai vannak. Alapitó 
tag az, aki a pénztárba egyszer s min­
denkorra egyszerre legalább 50 koro­
nát befizet. Rendes tag lehet — nemre 
való tekintet nélkül minden munkás- 
igazolvány nyal biró gazdasági mun­
kás vagy cselédkönyvvel biró gazda­
sági (külső) cseléd, továbbá minden 
gazdasággal foglalkozó egyén, ki a 
belépéskor 14 életévét betöltötte, de

T A R G Z A -
A Krákéler.

A típus/ neve a természetrajzban: Krákeler 
extraordiuarius. Az egyén a társadalomban: lh>r- 
tovay Barnabás. Hímek a névnek beinuialkuzáskur 
és egyéb alkalmakkor bámulni való tökéletesség­
gel képes b'Zouyos félelmes, megdöbbentő nüánszot 
kölcsönözni. A vizitkártyájának, amely a legfino­
mabb elefántcsontpapirból készült, félivnyi nagy­
ságú és utolsó divat szerinti betűkkel van nyomva, 
vagy litografálva, bal sarkán hatalmas czimer, amely­
nek pajzsában ott látható egyik őse, amint kivont 
vértől csepegő szublyájára tűzve magasra emeli 
vitéz tusában megölt ellenfelének a törzstől elvá­
lasztott fejét. Xag)on büszke a nevére és ha han­
gulatban van, Árpádig viszi fel a családfáját.

Foglalkozása : Tiszteletbeli segéd foga lm azó va­
lamelyik minisztériumban. Arról a határozottságról 
amelylyel a termetéről, lovairól, béreseiről beszól, 
mindenkinek azt kell feltennie, hogy földbirtokos, 
de e tárgyban direkt nyilatkozatot nem tesz. Bizo­
nyos, hogy minden elsején utalványt kap a postán, 
melyen azonban soha nincs 10 filléresnél nagyobb 
értékjegy.

Külseje : A rendesnél valamivel magasabb. Az,

amit szép fiúnak szoktak nevezni Arczvonásai sza­
bályosak. bajusza utolsó divat szerint oroszosán 

I vágva, szak tla beretválva. Az arczkifejezése kelle­
mes volna, de van benne bizonyos kemény, engesz­
telhetetlen vonás, mely arra van hivatva, hogy a 

I chevalier sans peur et sans reproclie-t azonnal el­
árulja Bizonyos könnyű elegancziával öltözködik, 
de a világért sem gigerli. Kedveli a inaszsziv, fér­
fias tárgyakat s ép ezért gondosan ápolt kezein 
csak egyetlen hatalmas czimerrel ékesített pecsét 
gyűrűt hord, ez pedig a balkeze kisujján van. Hgész 
megjelenése hideg, előkelő, imponáló. A - óralánczán 
külön vörös zsuzsuk függnek, mindegyikük egy-egy 
értékes emlék. Egy gomb. amelyről egy pisztoly- 
golyó visszapattant, egy kiszakított csontszilánk, 
egy aranybafogl.ilt golyó, egy „peuser" stb. Sze­
mén állandóan kerctnélküli kristályüreg.

Állapota : Természetesen nőtlen 28—30 éves 
Fogai épek, testén néhány kisebb-nagyobb varrott seb.

Életmódja, szokásai, tipikus sajátságai : Dél- 
előttjeit a minisztériumban tölti, a hová még a 
tanácsosánál is később érkezik, a kényelemben lát­
ván a tiszteletbeli állás iegigazabb kritériumát. 
Nagyon előkelőén ól. Öt hat között ebédel rende­
sen a legelőkelőbb hotelben. A Nemzeti Kaszinót 
igen elmaradt és felfuvalkodott testületnek tartja 
(azon oii dit szerint, mert nincs reá kilátása, hogy 
bejusson), ellenben tagja egy kisebb klubnak

Estéit ott tölti és kártyázik, mégpedig mesés 
szerencsével. Az „on d it“ azt is rebesgeti, hogy 
úri pasziónak költségét ebből fedezi. Egyáltalában, 
a kártyában zseni. A klub tagjai vallás- és korkü- 
löiubség nélkül élvezettel fosztatják ki magukat 
általa és ha elnyerte a pénzüket, sóhajtva mondják :

— Mily elegánsan játszik ez a Barna­
bás! . . .

Tekitélye rendkívüli és ez megkönnyíti szá­
mára a nyerést. Különösen lovagias ügyekben ta r t­
ják elsőrangú szaktekintélynek Ö maga csak rit­
kán verekszik, s ebben különbözik fajrokonaitól, a 
krakalér „vulgárisától. De ha mégis afférje támad, 
mindig tud az ügynek bizonyos regényes misztikus 
szint kölcsönözni. Asszony okvetlenül van a dolog­
ban, a feltételek pedig súlyosak Inkább pisztolyra 
áll ki, mert nem tartja lovagiasnak. ha ő, a spa- 
darsin kaiddal verekszik, mig a pisztolynál inkább 
vannak mindkét félnek esélyei Ha megsérül, ok­
vetlenül talál valami plauzbilis indokot, melynek 
folytán sérthetetlenségének gondosau őrzött hire 
nem csorbul, mig ha ellenfele húzza a rővidebbet 
ezt mindenki természetesnek találja.

Lovagias ügyekben kedvteléssel funkczionál, 
s viszont a legkeresettebb párbajsegéd. Mások 
ügyeit igen könnyen veszi és mint szekundáns az 
a mit „nagyon snajdiguak" szoktak nevezni, A



ily mórion fi pénztár tőkéjét szaporítsa 
s lehetővé tegye, hogy a törvényben 
biztosított segélyösszegek idővel fel­
emeltessenek.

Mielőtt áttérnénk a segélyzések is­
mertelésére, meg kell említenünk, 
hogy fi törvény 8. tj-a értelmében mind­
azok, kik mezőgazdasággal foglalkoz­
nak, kötelesek minden egyes szolgá­
latukban álló férfi vagy nő gazdasági 
külső cseléd után a pénztárba évenkint 
előre 120 fillért befizetni s ezen össze­
get a cseléd béréből levonni, vagy azt 
a cseléd által bármily módon megfi­
zettetni, szigorú büntetés terhe alatt 
tiltva van. Itt megjegyezzük még azt, 
hogy külső cselédek alatt'azokat kell 
érteni, akik kizárólag, vagy főleg a 
mezőgazdaság körébe eső munkákra 
fogadtatnak fel, illetve ilyen munká­
kat végeznek.

A munkaadók az évi 120 fillér hozzá­
járulást épen úgy tartoznak megfizetni, 
mint bármely más adót. De ezzel szem­
ben egy igen jelentékeny kedvezmény­
ben is részesülnek s ez az, hogy ha 
a cselédet baleset éri, a gyógy kczelte- 
tési költségeket a segély pénztár viseli, 
holott az 1898. évi XXI. törvényczikk 
5. ij-a értelmében a gazda eddig min­
den kárpótlás nélkül tartozott gyógyit- 
tatni cselédjét. Különben is az a 120 
fillér oly csekély összeg, hogy annyit 
a koldusoknak is ad évenkint a leg­
szegényebb kisbirtokos is, annál szí­
vesebben fizetheti cselédje után, aki 
egész éven át dolgozik neki aránylag 
csekély bérért.

Nézzük most, hogy miféle segély­
ben részesülnek a pénztár tagjai a be­
fizetett tagdíjak és a külső cselédek a 
gazdáik által fizetett évi hozzájárulás 
ellenében.

Ila a pénztár tagját baleset éri, őt 
a pénztár orvosa (nálunk a körorvos) 
a pénztár terhére gyógykezeli. A gyógy­
szerek, kötszerek, műszerek árát a 
pénztár fizeti. Ha a baleset miatt a tag 
egy hétnél hosszabb időre oly mér­
tékben válik munkaképtelenné, hogy

fele párbajköltségei koloszszálisak, de mindenki 
boldog, ha az összeget köszönettel átnyújthatja 
neki. bókkal korrektebbnek tartják és sokkal job­
ban félnek tőle, semhogy pár száz forint adósságra 
emlékeztetné. Mindig gunmii-kerekön jár, de lakása 
nincs, hotelben lakik azzal az ürügygyei, hogy leg­
közelebb etabliroztatja magát.

Legfőbb arabicziója: Becsületbirósági elnökké 
lenni.

Szerepe a természet háztartásában, haszna, 
kára, rendeltetése : Díszlet a társadalom parkettjén, 
az emberi kicsiség prototípusa, az emberi nagyság 
allűrjeivel. Él az ostobákból és hülyékből, hogy 
az okosak tartsanak tőle. Szükséges rossz arra, 
hogy tudják, milyenek ne legyünk. Létjogosultsá­
gát az adja. a mi a sünné: ha hozzányúlnak, szúr.

Apja a hiúság, anyja a korlátoltság, a fajtája 
pedig örökóvaló. . . . Báttaszéhi Lajos.

A levelezőlapok.
Egyszer egy özvegy embert, ki azonban még 

mindig csinos és fiatal, megzavart egy ifjú leány. 
A barátai nem tudták mire vélni a változást, mely 
a jókedvű pajtást egyszerre szótlanná tette, mé­
lázóvá varázsolta Bedig nagyon egyszerű a dolog. 
A karcsú, magas leány megjelenése megbontott 
szivében minden régi rendet, rohamosan ébredtek 
életre a régi édes vágyak s tavaszi verőfényben 
látta újra ragyogni az életet.

| egy helybeli gazdasági munkás vagy 1 
| cseléd rendes keresetének a fele részét 

sem tudja megkeresni - részére a pénz­
tár munkaképességének helyreálltáig, 
de legfeljebb 60 napig minden napra 
egy korona segélyt ad.

Ha a tag a baleset következtében 
60 napnál hosszabb időre vált munka- 
képtelenné, a 60 napi segélyezési idő 
eltelte után neki a pénztár, munkakép­
telensége egész tartama alatt, havon- 
kint liz korona segélyt ad.

Ha a tag a baleset következtében 
meghal, hátrainaradt családjának a I 
pénztár egyszer s mindenkorra 4Ö0 
korona segélyt ad. Ha pedig a tag há­
zastárs vagy gyermek hátrahagyása 
nélkül hal meg: a pénztár a tag teme­
tési költsége fejében összesen 100 ko­
rona temetési segélyt ad.

Az eddig felsorolt segélyekben ré­
szesülnek fi rendes tagok mindkét cso­
portja, a rendkívüli tagok és azok a 
külső cselédek, akik nem tagjai a 
pénztárnak, de akik után gazdájuk 
fizeti az évi 120 fillér hozzájárulást.

A következőkben felsorolt segé­
lyekben csak a rendes tagok részesül­
nek azzal a különbséggel, hogy a má­
sodik csoportbeli rendes tagoknál az 
alábbi segélyösszegeknek csak a fele jár.

Annak, aki a pénztárnak tiz év óta 
tagja, ha munkaképességét bármely 
okból elvesztette, élete fogytáig, ille­
tőleg keresetképességének netáni visz- 
szanyeréseig havonkínt ti/ korona se­
gélyt atl a pénztár. Annak a tagnak 
pedig, aki ezen segélyben nem része­
sült, 65 életévének elérésekor az egyéb 
segélyre biztositott igények épségben 
tartásával 100 koronát fizet ki.

A pénztár azon híg családjának, 
aki nem baleset következtében hal 
meg, — ha az elhalt legalább 5 évig 
volt tag, 2911 korona, ha legalább 10 
évig volt tag, 250 korona, ha legalább 
15 évig volt tag. 270 korona egyszer 
s mindenkorra szóló segélyt ad. Ha az 
elhaltnak háromnál több kiskorú gyer­
meke maradt hátra: a központi igaz-

M17BASZOMDAT .?> VIDÉKÉ

A leánynak más udvarlói is voltak, közöttük 
egy csinos ember, kit nagyon szívesen látott, ez 
még jobban megbolondította a másodvirágzásban 
szenvedő szivet.

Abban az időben történt ez, midőn hozzánk 
is eljutott az „ansiehtskártya14 láz. A sugár, ma­
gas leányt elára/.tották udvarlói levelezőlapokkal. 
Egyik szebb volt, mind a másik.

Az özvegy embernek sehogy sem tetszett ez 
a komédia. Kiállliatatlannak tartotta a divatos hó­
bortot 8 alig vitte reá lelkiismerete, hogy ő is a 
küldők közé álljon. Erre azonban okvetlen szük­
ség volt. ha imádottja előtt kellő nívón akarta 
tartani magát

Egyszer meg ie kérte erre a leány. 0  túl 
akart tenni vetélytársain, kik mind helybelyi leve­
lezőlapokon ontották éi/.elmeiket, s haza menve 
szobájában nagyot gondolt.

A gondolat tetté vált, Eszébe Jutott, hogy 
van a fővárosban egy öcsé, tollat fogott, irt neki 
s megkérte, hogy küldjön neki egy csomó szép 
fővárosi levelezőlapot. A küldemény gyorsan meg­
érkezett, tele irta a czifra lai jókat mondásokkal 
s újra vissza küldte, hogy a fővárosba legyenek 
lebélyegezve.

Ezalatt elterjesz'ette barátai, meg a mernie 
monda utján, hogy ő a fővárosban van. hol ki aka. 
ábrándului a leányka szép szemeiből.

A leányka elhitte . . . kezdett regényessé 
lenni előttea szótalan ember Repdeső szívvel várta 
a levelezőlapokat; egyik a másik után jött, egyik 
szebb volt, másik többet árult el a szotalan em­
ber éneiméiből.

IM I. febrair 10

gatóság a segélyt arányosan magasabb 
összegben állapíthatja meg. Ha pedig 
a tag legalább 5 évi tagság után, há­
zastárs vagy leszámlázok hátrahagyása 
nélkül hal meg: a pénztár az elhalt 
tag temetési költsége fejében összesen 
1(10 korona temetési segélyt ad annak 
a kezeihez, aki ápolta és elteinettette.

Amidőn még megemlítjük azt, hogy 
a segélyzés tartama alatt a tagsági di­
jat nem kell fizetni, fővonásokban 
megismertettük a gazdasági mimkás- 
és cseléd segély pénztárról szóló tör­
vényt. Aki részletesebben kívánja is­
merni ezen nagy fontosságú uj intéz­
ményt, forduljon bármikor a szolga­
idról hivatalhoz, vagy a körjegyzőhöz, 
ott bármikor készséggel megadják a 
felvilágosítást. Szintúgy a körjegyző­
nél jelentkezzék az is, aki a tagok 
sorába kíván belépni.

Az előadottakból mindenki láthatja, 
hogy mily elenyésző csekély a heti 
részletekben is töéleszthető tagsági dij a 
nyújtandó segélyekhez arány ilva. Mód­
jában áll tehát tagul belépni nem csak 
a kisbirtokosnak, hanem a vagyonta­
lan gazdasági munkásnak és cselédnek 
is. Vegye igénybe tehát tömegesen 
Tótság józan gondolkozásu, takarékos 
népe ezen áldásos intézményt, mert 
megbánni sohasem, de áldani fogja 
azt az órát, amelyben a belépésre el­
határozta magát. Gondoljon mindenki 
családjára, amely megvan mentve a 
legnagyobb nyomortól, ha fentartóját 
kiragadja övéi köréből a halál. Nem 
kerül raegerőItetétésébe azokat a fillé­
reket félre rakni, mert csak hetenkint 
szívjon el néhány pipa dohánynyal 
kevesebbet, avagy évenkint cgyszer- 
kétszer kerülje el a korcsmát, s már 
is megtakarította az évi tagsági dijat.

Járásunk tisztelt lelkészeit, körjegy­
zőit és tanítóit pedig felkérjük, hogy 
a szolgabiróság által kiadott és a tör­
vény népies magyarázatát magában 
foglaló füzetek alapján a néppel a leg­
szélesebb körben ismertessék meg a 
segélypénztár intézményét, úgy hogy

A/, utolsók egyike annyira megindította a szi- 
vecskójét, hogy tollat fogott s az első levelezőlapon 
jelzett tartózkodási helyre czimezve, ő is röpített 
egy sokatmondó levelezőlapot.

A szotalan ember öcsé nem tudta mi tévő 
legyen. Elküldte a bátyjának.

A levelezőlap éppen jó időben érkezett. Á 
szótlan ember már megunta a szobafokságot, mely 
ártatlan cselfogása révén állandó otthon ülésre 
kényszeritette s éppen sétálni akart indulni.

Nem lehetett, a levelezőlap annyira kedves 
volt, hogy okvetlen válaszolni kellett, válaszolt, — 
ez újra egy hétre a szobához kötette . . . s azu­
tán még többször megismétlődött a dolog, agy hogy 
mire a szotalan ember ér/.elmein győzedelmeskedve 
kikerült a szabad levegőre, annyi volt hivatalában 
a restanczie. hogy alig győzte.

Első szaba 1 ideje a leányhoz vezette, ott elő­
vették, kikérdezték pesti útja felől s hazugságai — 
bála a vidék hátramaradásának — nem hagyták 
cserben.

A szótlan ember boldog volt . . . örült ötlete 
sikerén . . . s biztos volt a diadalban . . . mig 
pár nap múlva hírül nem hozta a mende-monda, 
hogy a sugár, magas leány menyasszonya az ő 
legkiállhatatlanabb vetély ársának.

A hir egy időre tönkre tette kedélyét, de nem 
sokáig . . .  a másodvirágzás hamar hullik.

A leányka azonban még ma is álmodozva em­
lékezik egy szotalan emberre, ki a főváros zajába 
menekült, hogy feledni tudja Bő“-t.

Zombory Dezső.
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ne legyen senki azok közül, akik a 
tagok sorába belépni jogosultak s a 
segélyre leginkább rászorulnak, — aki 
ne ismerné a szegények törvényét. 
Hasznos munkát végeznek, nemes czélt 
szolgálnak mindazok, akik ezen tör­
vény végrehajtásában a hatóság segít­
ségére sietnek.

Buzdítsuk a népet a tagok sorába 
való tömeges belépésre, mert csak ak­
kor felel meg ez az áldásos intézmény 
a törvényhozás és a kormány által 
hozzá fűzött várakozásnak, ha a pénz­
tár által nyújtott segélyt mindazok 
igénybe veszik, a kik arra rászorultak 
s akkor elmondhatjuk majd: a mező- 
gazdasággal foglalkozó s a magyar 
nemzet gerinczét képező jó népünk 
sorában nincs többé koldus.

Sinkovich Klek.

Helyi, vármegyei és vegyes hírek.
— A  je lm e z -e s té ly  napja február 

14-ike rohamosan közeledik s ugyan­
olyan mértékben női az érdeklődés. A 
rendezőség messze vidékre utólagosan 
is küldött meghívókat s még Sla\ nmé­
ből is kapunk vendéget. Napról-napra 
növekszik azok száma, akik jelmez­
ben fognak megjelenni s egymás­
után érkeznek a már kész, szebbnél- 
szebb női és férfi jelmezek. A rende­
zőség mindent elkövet az estély sikere 
érdekében s az előreláthatólag nem is 
fog elmaradni. Reméljük, hogy a vi­
dék intelligencziája is fel fogja hasz­
nálni az idei farsangban ezen egyet­
len jó alkalmat, egy nem mindennapi 
mulatságra.

— A  sz o m b a th e ly i e g y h á z m e g y e  meg-
üresült püspöki székét, mint értesülünk, dr István 
Vilmos felszentelt püspökkel foeják betölteni.

— H id a s y  K o rn é l v a g y o n a .  Boldogult 
püspökünk, a sorki uradalom felszerelését és a 
vetések értéket is beleszámítva, csaknem 400,000 
koronára rugó vagyont hagyott bátra. Ennek a ha­
gyatéknak harmadrésze a püspökségre és harmad­
része Hidasy Tini kisa iszonyra, a boldogult püspök 
egyetlen nővérére fog szállani.

— K in e v e z é s . Az igazságügyiminiszter So­
kál Rezső muraszombati kir. járásbirósági dijnokot 
írnokká nevezte ki néhai Hegedűs József helyébe 
Sokál már 4 év óta dijnok és szorgalmával kivívta 
felebbvalóinak elismerését

— N é v m a g y a ro s í tá s .  Santavecz Mátyás 
szt.-sebestyéni lakos vezetéknevét belügyminiszteri 
engedélylyel „Sósra" változtatta.

— A  n é p s z á m lá lá s  e re d m é n y e  j á r á ­
s u n k b a n . A folyó év január havában teljesített 
népszámlálás befejeztetvén, nem lesz érdektelen, ha 
az eredményt fővonásokban megismertetjük. A já­
rás 114 községében 48011 lakos találtatott, távol 
volt 3592, s igy a lakosság száma összesen 51603. 
1890. évben 44987 lakosa volt járásunknak s igy 
a szaporodás 10 év alatt 6616. A házak száma 
8941 ; háztartás vau 10102, üres lakás 500 talál­
ta to tt Muraszombaton kívül egyezeren felül van la­
kosa a távollevőkkel együtt Tótkeresztur. Barkócz, 
Felső-Lendva és Bodóhegy községeknek. Végül meg­
említjük. hogy járásunkban a népszámlálás költ­
ségei 3687 korona 42 fillért tesznek ki.

— L e g jo b b  o rv o s sá g . Mindazok, kik gyo­
morbaj. étvágytalanság, rósz emésztés, májfájdal­
mak, kólika, vérszegénység. ideges fogfájásban szen­
vednek, használják a világhírű Pserhofer vértisztitó 
labdacsokat, melyek teljesen ártalmatlanok, gyor­
san és biztosan hatnak és a legelsőrangu orvosok 
által ajánltatnak. Hasznos szolgálatot vélünk t.o l­
vasóinknak. ha e kitűnő szert b. figyelmükbe 
ajánlok. 1 tekercs, mely 6 doboz á 15 labdacs 1. 
05 írtért. — A pénz előleges beküldése után 1 te­
kercset 1.25 írért, 2 tekercset 2 30 írtért, 3 te­
kercset 3 35 frtért küld bérmentve l'serhofer J. 
gyógyszertára, Becs, 1. Siugerstrasse 15.

K ö sz ö n e t. A muraszombati takarékpéuz- 
,a r ^or",,a 8pgélyt adományozott a muraszom­
batjárási gazdakörnek, hogy kitűzött szép czélját 
minél elóbb elérhesse; fogadja ezen adományáért 
a gazdakör hálás köszönetét. A választmány.

— A  g a z d a s á g i  m u n k á ss e g é ly z ő  p é n z ­
t á r n a k  Darányi Ignác/, földmivelésügyi miuisztei 
2000 korona alapitványnyal alapitó tagjai sorába 
lépett. A segélypénztár igazgatósága legutóbbi ülé­
sét január 3-án tartotta A szervezés munkáját az 
igazgatóság hovatovább befejezte s ennél a lehető ] 
legnagyobb takarékossággal jártak el az okból, hogy i 
annak terhét minél könnyebben viselhessék az ér­
dekeltek. A tagdijak befizetése postatakarókpénz- I 
tári esek* utján fog történi, erről szóló kereske­
delemügyi miniszteri rendelet 88.670 sz. a. márki­
adatott valamennyi postahivatalnak A tagsígi di­
jakat levélbélyegben is le lehet róni, erre a czélra 
külön gyüjtőlapokat fognak kikapui.

K ö sz ö n e t. A muraszombati takarékpénz­
tár 40 koronát volt szives a muraszombati jót kér. 
nőegyletnek adományozni, miért ez utón is leg- 
iiálásb köszönetét mond a választmány.

— M u n k a k ö z v e t ítő  in té z e te k  a  v id é ­
k e n . Hegedűs kereskedelemügyi miniszter — mint 
a Köz. Tud. értesül — számos ipartestület felké­
rése folytán a budapesti munkaközvetítő intézet 
mintájára vidéken, a kereskedelmi iparkamrák szék­
helyén munkaközvetítő intézetek felállítása1 tervezi. 
E végből leiratot intézett a kereskedelmi és ipar- 
kamrákhoz. melyben véleményes jelentéstételre hívja 
fel őket, vájjon ily intézetek létesítése szükséges-e 
és azok felállítása és fenntartása milyen költség­
gel járna.

— A  h a d m e n te s s é g i  adó . A pénzügyignz 
gatóság közhírré teszi, hogy a hadmentességi adót 
fizetni köteles egyének ott. ahol álandónu tartóz­
kodnak, az elöljáróságnál vagy adóhivatalnál tar­
toznak bejelenteni polgári állásukat, lakásukat, soro­
zásuk helyét és idejét s kötelesek hitelesen kimu­
tatni egyenes állami adójuk összegét. A bejelentés 
elmulasztása jelentékeny pénzbüntetéssel jár.

— T ű z . Ivercsraár Farkas esekefai lakosnak 
a múlt napokban éjjel 1 órakor kigyuladt takar­
mánynyal és gazdasági eszközökkel a tűz marta­
léka lett. A gyanú káros ellen irányul, ki épületeit 
tulmagasan biztosította s igy nincs kizárva, hogy 
azt vagyoni haszon szerzésből maga gyújtotta fel. 
A muraszombati esendő, őrs a nyomozást erélyesen 
folytatja.

— E m b e rk e re s k e d é s . - Az amerikai ma­
gyarok sorsáról szomorú képet tár fel az a belügy­
miniszteri leirat, melyet az összes főszolgabiráknak, 
községi bíráknak és rendőrkapitányoknak megküld­
ték. hogy tudasság a néppel — okulás czéljából. 
A saopaoloi osztrák-magyar konzul adatai alap­
ján — írja a miniszter tudatom, hogy a Dél- 
Amerikába kivándorlók mily szerencsétlen helyzetbe 
ju tn i; a lelketlen ügynökök kávéültetményeken 
dolgoztatják alacsony munkabér, szokatlan életmód 
és éghajlati viszonyok mellett, mihez még a nyelv­
beli nehézségek és ezeknél fogva a munka elnyeré­
sének nehézségei is járulnak, úgy, hogy a beván­
dorlónak teljesen elzüllenek, mindenükből kifosz­
ta la k ,  éhezve, rongyosan csoportokban kóborolnak, 
a nők erkölcstelen életre vetemednek, s gyermekei­
ket elhagyják. Az elhagyott gyermeket azután az 
ültetvényesek nevelik fel. hogy a maguk számára 
olcsó munkaerőt nyerjenek, egyszóval a Dél-Ame- 
rikába kivándorlók emberkereskedésnek tárgyai.

— B é ly e g - fü z e te k . A postaigazgatóság a 
közönség kényelmére praktikus újítást hozott be, 
hogy a közönség hosszabb időtartamra beszerezni 
szokott postai értékjegy készletét különös gondozás 
nélkül is tisztán és épségben megőrizhesse E őzéi­
ből a bel- és külföldre szóló közönséges és ajánlott 
levelek bérmentesítésére használatos 10, 25 és 35 
filléres levéljegyekből védölappal ellátott füzetecs- 
kéket (úgynevezett értékjegy-tömböket) bocsátanak 
ki. A jegyfüzetek védőlapjaira díjszabási kivonat 
van nyomtatva. A 10 filléres jegyfüzet védőlapja 
vörös, a 25 filléres jegyfüzet védőlapja fehéres 
(chamois). a 35 filléres jegyfüzet védőlapja fűzőid. 
Ezek a füzetek egyenkint 24 darab levéljegyet tar 
talmaznak A 10 filléres jegyfüzet ára 2 korona 
42 fillér, a 25 filléres jegyfüzet ára 6 korona 
2 fillér, a 35 filléres jegyfüzet ára 8 korona 
42 fillér. A jegyfü/.etek ez évi február közepétől a 
kir. posta- és távíró-hivataloknál és a postai ér­
tékjegy-árusítóknál a jelzett árban kaphatók.

Irodalom.
A D iv a t Ú js á g  nyolezadik évének harmadik 

száma a szokásos dús tartalommal megjelent. Rendkívüli 
gazdagságú nyolczoldalas főlapján a legújabb divatot szá­
mos képpel, bö magyarázattal ismerteti, a mit megkönnyit 
a kétoldalas szabásmintaiv. Színes divatképe hónaponkint 
a logremekebb öltözéket ábrázolja, mig a kézimunka-mel­
lékletén az egyszerűtől egészen a pompásig való kézi- 
munka-magyurázatokat hozza oly könnyen megérthető 
modorban, hogy az ina már számos leányiskola tunitólap- 
jává vált. E mellett olvasói muluttatásáról som feledke­

zik meg. A minden számhoz mellékelt szórakoztatót ked­
ves novelák, háztartási tudnivalók «'•.» . 
töltik ki. A hónaponkint kétszer nn-gj*-.. i . 1 ,
nagyon olcsó. Postán való szállítással nccyd 
róna húsz fillér. Megrendelhető a kiadóhivatal!■..n 
pest, VIII., Rökk szilárd-uteza 4. szám.

A G y e rm e k -D iv a t,  az anyák 0 kedves újsága, 
nyolezadik évének második száma megjelent Kör i;:.. ,.;i 
100 képpel tarkított nyolczoldalas főlapján hasznosan untatja 
a szorgos anyákat arra, hogy az elhasznált, vagy a na­
gyok kinőtte ruhát mikép kell a kiosinyek számára áta­
lakítani vagy újat varrni. Könnyebbségére van ebben a 
minden számhoz mellékelt kétoldalas szabás-mintaiv. Ezen- 
kivttl az apróságokat is kellemesen szórakoztatja, a meny­
nyiben játékszerek apró tárgyak készítésére oktatja. A 
Gyermek-Divat hónaponkint megjelenő újság. Előfizetési 
ára a lehető legolcsóbb: negyedévre egy korona tiz fillér, 
postán küldve. Megrendelhető a kiadóhivatalban, Budapest, 
Rökk szilárd-uteza 4. szám.

A P a ty o la t .  nyolezadik évének második száma 
mgjelent. Ez az egyetlen magyar újság, mely kizáróla­
gosan a fehérnemű-divattal foglalkozik. Teszi pedig ezt 
olyan részletességgel és alapossággal, hogy az olvasója 
nincs ráutalva a készen vett és drága fehérneműre, ha­
nem minden darabját otthon maga megcsinálhatja a min­
den számhoz mellékelt magyarázatokkal ellátott kétolda­
las szabás-mintaiv segítségével. A Patyolat minden hónap 
elejón megjelenő újság. Előfizetési ára postán való kü - 
déssel negyedévre egy korona tiz fillér. Megrendelhető a 
kiadóhivatalban. Budapest, Rökk szilárd-uteza 4. szám.

3385/1900

Árverési hirdetményi kivonat.
A muraszombati kir. járásbíróság mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy a m kir. 
államkincstár végrehajtatnak Láng Mária ati- 
dorházai lakos végrehajtást szenvedő elleni 109 
kor. 32 fillér adóhátralék tőkekövetelés és járulé­
kai iránti végrehajtási ügyében a muras/.o háti 
kir. járásbíróság területén levő, Andorháza község 
határában fekvő, az andorházai 3. sz. telekkönyv­
ben A I 35. sorsz., 371. brsz, 9 és 57. hsz. bir­
tokból Láng Máriát illető */4 része 226 koronában, 
a 65 sz. tkkvben A. 1. 1—2, 4—6,9— 14,17, 19—34 
sorsz. 3 a. 163/a, 173/a, 177/1, 177/5, 187/1, 187 5, 
191/a. 193/a, 196/a» 200/a, 376/a, 383 a, 385/a, 
459/a 467/a, 473/a, 475/a. 490/a. 499 a, 503/a,
505/a. 507/a, 509/1, 509/5, 512/a. 514 a. 520 a. brsz. 
birtokból nevezettet illető */# tésze 184 koronában, a 
70. sz. tkkvben A. 1. 1 — 3. sorsz, 168c, 191/c,
379/c. brsz. birtokra 78 koronában, a 72. sz. te­
lekkönyvben A. I. 2—9, 12—13, 25. sorsz. 167 a, 
179. 183, 186/a. 190, 192/a, 194/a, 197 a. 370,
378, 368. hrsz. 60. házsz. birtokra 638 koronában, 
a 84 sz telekönyvben A. 1. I—2. sorsz birtokra 
52 koronában, a 86 sz. telekkönyvben A. I I. 
sorsz. 182. hrsz. ingatlanra 34 koronában, a 88. 
sz. telekkönyvben A. I. 1 - 2 .  sorsz 180 a. l84/a/2. 
hrsz. birtokra 22 koronában, a 89. sz. telekkönyv­
ben A. I. 1—2 sorsz 180/b, 184/b/2. hrs/.ámu bir­
tokra 19 koronában ezennel megállapított kikiál- 
áltási árban elrendelte és hogy a fennebb meg­
jelölt ingatlanok az

1901. é v i f e b r u á r  hó  2 0 - ik  n a p já n
d. e. 10 órakor Átidorházán, a községházánál meg­
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kiki­
áltási áron alól is eiadatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla­
nok becsárának 10%-át vagy készpénzben, vagy az 
1881. LX 42. §-ábnn jelzett árfolyammal számított 
és az 1881 évi november hó 1-én 3333. s/. a. kelt 
igazságügyminiszteii rendelet 8. §-ában kijelölt óva­
ké pes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. LX. t-cz. 170. íj-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Muraszombatban, a kir. jbiróság mint 
telekkönyvi hatóságnál, 1900. évi szeptember hó 4.

MATAUSCHEK, kir. albiró.
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3180/1900.

Árverési hirdetményi kivonat.
A muraszombati kir. járásbíróság mint tkkvi 

hatóság közhírré tesüi. hogy Zsemlics Iván fuludi 
lakos önkéntes végrehajtási ügyében a muraszom­
bati kir. járásbíróság területén levő Falud kö/.rég 
határában fekvő, a fuludi 218. s/. telekkönyvben 
A. I. 1. sorsz. 129/b. hrsz. ingatlanra 44 koroná­
ban, 3 sorsz. 199/b hrsz. ingatlanra 5G koronában, 
4. sor, 218/b hrsz. ingatlanra 44 koronában. 5. 
sor, 291/h. hrsz. ingatlanra 169 koronában, 6 sor, 
299/b hrsz. ingatlanra 99 koronában. 7. sor, 344/1* 
hrsz ingatlanra 192 koronában, 9 sói. 399/b hrsz. 
ingatlanra 99 koronában és a 12 sor. (388—389/c) 
hrsz. ingatlanra az árverést 225 koronában ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlan az

az  1901. fe b ru á r  hó 13-ik  n ap ján

délelőtt 10 órakor Falud községben a biróbázánál 
megtartandó nyilvános árverésen, a megállapított 
kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10#/o-át, vagyis 4 kor 40 fill.. 5 kor. 
60 fill., 4 kor. 40 fill., 16 kor. 90 fill . 9 kor. 90 
fill. 19 kor. 20 fill, 9 kor. 90 fill és 22 korona 
50 fillért készpénzben, vagy az 1881. LX. t.-cz. 
42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi november hó 1-én 3333. sz. alatt kelt igazság­
ügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
az 1881. LX. t-cz. 170 ĵ-a értelmében a bánat­

pénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállí­
tott szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Muraszombatban, a kir. jbiróság mint 
tekkönyvi hatóságnál, 1900 évi augusztus hó 13-án.

MATAUSCHEK. kir. albiró

\Iá i* ia cze lli

oyornoi'cseppek
u gyomorbajoktan kitünően Itat azért mi

— B 5 g ~  Rélkiilózii.tlen *> régismert házi szer.
C y J h W f  Etvagytalansag, a gyomor gyenge­

sége. kellemetlen szagú lélegzet, felfúvódás, savanyu 
felpufoges, kólika, gyomorégés feles nyálkepzodes, sarga 
ság és csömör hányas, gyomor törés es szorulás hathatós 
ellenszere.

Fejfájás, a gyomor túlterhelése, étel- és itallal, 
májgilisxia- és haemmorrlioida-báutalmak ellen is mint 
hatható gyógyító szer kipróbálva.

A feutemlitett betegségeknél a Márinczclli gyomor 
cseppek évek hosszú során át tett tapasztalatok után 
mint a legjobb szer lett kipróbálva, miről a bizonyítvá­
nyok egész serege tanúskodik. Egy üveg használati utasítás­
sal ára 40 kr. kettősüveg 70 ki. l-'őelárusió:

* nyóiryti
Minden gyógyszertárban kapható.

Főraktár: Török József, Budapest, vi

M áriaeelli gyomor cseppek
kaphatók :

B Ö L C S  B É L A
gyógyszertárában,

M uraszombat.

OOOOOOOuOOOOOOOOOO

§ Bútor g
Q  nagy választékban, ó -n ém et , Q
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O kivitelben, jutányos árak mellett O
q  Kép- é» Imi tor raktár. 2
o , , _ 5,  Kugler Antal, O
g  Graz. Annenstrasse Nr. 20. 2
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légcsőhurut tüdővérzés tüdőbaj gyomorbajban
szenvedők vegyenek annyi időt és vizsgálják meg az alantálló gyógyjelenléseket. Ezek a folytonosan beérkezetteknek csak e lenyésző  k is  r é s z é t képezik. 
Minden egyéb kommentár nélkül közöljük azokat, mert meg vagyunk győződve, hogy a szenvedő közönség nagyon is abban a helyzeti) n van. hogy maga 
alkosson Ítéletet. A levélkivonatok, apró stiláris módosításoktól eltekintve, szószerint közölvék, kihagyattak a hála-kifejezések és az azelőtti eredménytelen 
gyógymódokról való kritika. Az eredeti levelek betekinthetek és sü rg ő se n  k é r jü k  ezt nagy mérvben meg is cselekedni A  h a tó sá g  ré szé rő l ez m á r  
m e g tö rté n t. Az igazságtól való • kérések, akár ezen bevezető sorokban, akár r.z alább következő gyógy jelentések ben találtatnának, szigorú büntetéseket 
vonnának maguk után. Hogy a laikusnak is megadjuk a lehetőséget, anélkül, hegy a betegség kitörését bevárja, hanem m á r e g y e tle n  e g y  tünet fellépé­
sekor idejekorán orvoshoz fordulhasson, felső- f t i g / i g p f p f  • K öhögés, g y a k r a n  h á n y á s r a  in g e re lv e . N yú lós  n y a lk a  köpése . S zú rá s  
rólunk egynéhány leggyakrabban előforduló « f f / f t f l f  • a  m ellben  és h á to n . N yom ás a  la p o c k á k b a n . É jje l i  iz z a d s á g . R en d esen  
h id e g  k e z e k  és lá b a k . — A  lé le g z é s t később  h a l lh a tó  sipolo  és h ö rg ő  za j k is é r i .-  V é rk ö p é s .g y a k ra n  erős. re n d e t le n  sz ív v e rés, 
n a g y  fé le lem érze tte l eg y b e k ö tv e . — H ián y o s  a lv ás , ro ssz  em észtés.

A gyógymód bevezetéséhez szükséges a pontos életle rás, a foglalkozás megjelölése és vájjon hidegek-e a lábak. Czimezemlő:
-N ie d e r lö s sn itz ,

. 3 5 .Kúr-li)Stit(it Spiro-Spero (Paül Weidlyaas) H u m b o ld s tra ss e  N r . á
A ,,Weidhaas**-í'éle gyógym ódra vonatkozó 

orvosi elismerések:
Dr. med. W oll' L.-ben.
..Kendeléseit behutóun tanulmányoztam és azokat 

szakszerűeknek és a legújabb kutatásokon alapulóknak 
találtam.*

Dr. med. K. S.-ben (80 éves).
.Asthmám az őn gyógymódja után tetemesen javult, 

remélhetőleg további tanácsait nem fogja tólem megvonni, 
mert legtöbb bizalommal vagyok irántuk.*

Dr. med. H. M .-ben.
„Egy beteg révén az ön kitűnő gyógymódjáról hal­

lottam. miért is arról közelebbi részleteket kérek, mint­
hogy a szegény betegek érdekében tartom az ön tapasz­
talatait is megismerni.* 8tb.

Később ezen orvos következőket irta:
„Gyógymód-tervezetét egész kitűnőnek és egyedül 

helyesnek találom, rendeléseinek előnyeiről teljesen meg­
vagyok győződve és teljesen egyetértek Önnel.*

Fr. O ttó u r  D.-ben Írja: „Háziorvosom, I)r. B. ur 
kiválóan ajánlotta nekem az ön gyógymódját*

Louiza W . herczegnő. T. kasté ly  Írja: „Az 
Ön gyógymódja következtében az asthnmrohainok teljesen 
elmúltak.*

G y om orb a j.
Öt évig gyomorbajban szenvedtem. Mindig sovány 

voltam és sápadt arezszinem. rendetlen székelésein, a gyo­
mor tájékán nagy fájdalmaim voltak: ebéd előtt és után 
rosszullét. émelygés, fclpuflaszkodás és gyomorhév bántott, 
valamint reggel bűzös lehelet. Erre kikértem tanácsát és 
a nyert utasítások pontos betartása következtében gyor­
san nyertem vissza egészségemet. Ismét jól és frissnek 
érzem magamat, az evés, ivás ismét jól esik és fölkészül- 
ten ismét, munkám után járhatok. Gyógymódjáról csak 
legjobb,elismeréssel szólhatok és intézetét, ahol csak le­
het, legmelegebben ajánlani fogom.

Alázatos szoljája Singer F. H.
KemnaL, u. p. Kartenbaeb (Bajorország).

Az aláírást igazolja: A községi elöljáróság.
Kemnat, 1900. szeptember 10. Singer polgármester.

A sth m a.
Csakis a „Spiro-Spcro* gyógyintézetnek sikerült 

astlunu-bajoniat, melyet 14 évig hiába kezeltettem, meg­
gyógyítani. Ezen idő alatt sok mindenfélét kísérlettem 
meg, hogy meggyógyuljak, de semmi sem használt. He­
tekig eltartó gyógymód után azt felelte orvosom: Igen, 
ezen baj az orvosok keresztfája* és én gyógyulallanul

bocsáttattam el tőle. Mire aztán bajom mindegyre elvisel­
hetetlenné vált és én egy másik orvos kinyilatkoztatása 
szerint tüdöbajosnak dcklaráltattam és egy városi kór­
házba mentem. Először úgy éreztem, mintha minden jól 
volna, de már 8 nap múlva itt volt ismét a régi haj. Egy­
ben nem mulasztottam el híres orvosokat igénybevenni, 
továbbá a rossz uyakfájdalom ellen kenőcsöket is hasz­
náltam, de mindezt hiába. Most azonban legkötelezettebb 
köszönetéin nyilvánítása mellett elismerem az ön által 
nálam elért jó és teljes gyógysikert. Nincsenek már lég­
zési nehézségeim, a borzasztó köhögés, mely évekig kí­
nozott, eltűnt. A csúnya nyakhántalom is elmúlt, a leg­
jobb étvágygya! rendelkezem és minden ételt és italt el­
bírok. Végre minden fájdalomtól mentes vagyok és a 
gyógymód kezdete óta egyetlenegy asthma-rohamról sem 
tehetek említést. Egyszóval a régi baj eltűnt El nem fo­
gom tehát mulasztani Önt, ahol csak lehetséges, ajánlani, 
hogy más betegek is ezen gyógymódnak vessék alá ma­
gukat. Az ön hálás tisztelője Kubsda Fr.

Himmelwitz. 1900. aug. 30.
Fenti aláirás valódiságát igazolom: 

(Pecsét.) Kranietz, községi elöljáró.
T ü d ö b a j.

1809. évi augusztus óta a Valinkban és mellben való 
fájdalmakban és szúráson szenvedtem. Köhögtem, fenér- 
nyálkás köpette! és állandóan hideg lábaim voltak. Kü­
lönféle szereket alkalmaztam, de eredménytelenül, inig 
bizalommal Önhöz fordultam. Most nagy örömmel iga­
zolhatom, hogy az Ön gyógymódja által 2 hó alatt bajom­
tól megszabadultam, miért is legjobb köszönetét mondok 
és minden hasonló bajban szenvedőnek legjobban úján 
lani fogom. K osiers Jenne.

Ezennel részemről igazoltatik, hogy az elólálló va­
lóságon alapul.

G eorgsdorI, 1900. szept. :i. A községi elöljáró: 
Kerület: Beuthcim grófság. Xoss.

T ü d ö h u ru t ő s  v é rsze g é n y s é g .
Húsz éven keresztül időszakonként köhögtem, emellett 

nagyfokú vérszegénységben szenvedtem, mely idegbeteg­
séghez vezetett. Az utóbbi éveken át tüdóhurutot kaptam, 
mig végül ebből asthma fejlődött, még pedig oly mérvben, 
hogy családom, de inég az orvosok is lemondtak életem­
ről. Egészen lefogytam, mert étvágyra és alvásra gondolni 
sem lehetett, hetekig nem tudtam agyban feküdni. Ha pe­
dig rám jöttek a fulludasi rohamok, usiy kiáltottam, hogy 
a szomszéd házban meghalották. Ha pedig köhögés által 
könnyebbülést szerezhettem magamnak, úgy egész edény 
nyálat s fehér nyálkát köptem. Görcsös rohamok ellen

morphiuin-t-efecskendezéseket kaptam, melyek azonban 
mit sem segítettek. A művészet tudniillik itt véget ért.

Erre az újságokban az ön sikereiről olvastam és 
bátorság szállott belém. Bár sok munkába került, mégis 
az ön véghetetlen türelme és fáradozása következtében 
annyira helyrcállittattam, hogy ismét összes dolgaimat 
végezhetem. Nem is hiszem, hogy ezen borzasztó beteg­
ség, melytől ön megszabadított, újra visszatér, mert már 
egy év múlt és visszaesés eddig nem állott be. önnek 
köszönhetem életemet és csak azt óhajtom, hogy minden 
beteg Önhöz forduljon.

Szívesen hitelesitti ttem volna aláírásomat hatóság 
által, de ahová csak fordultam, kérésemet azzal utasítot­
ták el, hogy ez magánügy. Hálás köszönettel az ön 
kezoltje.

W estphal Adelheidné. \\ eissenburgerstrasse
12. udvar. 4. lépcső.

Berlin, 1900. augusztus 30.

A  g y ó g y m ó d  le v ó lilo g  ó s  a fo g la lk o z á s  m e g a k a d á ly o zá s a  n é lk ü l k e re s z tü lv ih e tő .

A s th m a .  L é g c s ő - h u r u t .
Sok éven keresztül tüdöhurutban és asthmában szen­

vedtem. A köhögés fehér, nyúlós köpette! éjjelenkint kin- 
zott olyannyira, hogy egy órát sem tudtam aludni. Aztán 
állandóan hideg lábaim is voltak. A legkttlönbfélébb sze­
rek a légi sekélyebb javulást sem eredményezték. Midőn 
tudomásomra jutott, hogy ön ily betegségeknél a legjobb 
sikereket elért. Önhöz fordultam és sikerült is önnek 
hosszú éveken át tartó betegségemet eltávolítani. A baj 
csekély köhögés kivételével teljesen eltűnt. Köszönöm 
fáradozásait és minden asthma- és tüdőbajosnak ajánlom, 
hogy az ön gyógymódját használja.

O berham m ersbaeh. it>"<> augusztus 2c>.
Spilzm üller Magdolna.

Ez előálló levél jelenlétemben Spitzmüllcr Magdolna 
úrnő által, kit név, állás és lakás szerint személyesen 
ismerek, aláíratott.

Oberhammersbaeh, 1900. augusztus 25.
(Pecsét) Polgármesteri hivatal képv.: Ebele.

Mar hat éven át az emberiség legborzasztóbb beteg­
ségében. asthmában szenvedtem. Költséget nem kíméltem 
és minden nekem ajánlott szert használtam, de hiába. 
Erre az Ön gyógymódjáról halottam és rögtön annak ve­
tettem alá magamat, mely hála Istennek, bajomtól meg- 
megszahaditott. Midim leghalásabh köszönetéin kifejezem, 
kötelességemnek ismerem, hogy azt mindenkinek ajánljam.

GlashülLe. 1900. szept. ti. Dorn H enrik. 
Előálló névaláírást igazolja a községi elöljáró:

Dorn, polgármester.

iiirscüi, Muraszombat.


